
Jak se žije lidem se zdravotním znevýhodněním….. 

Co je to empatie ? 

Empatie / vcítění/  je schopnost člověka porozumět pocitům jiných lidí a je všeobecně chápána jako 

uvědomování si pocitů, potřeb a zájmů ostatních lidí. 

O tom , jak se žije nevidomým a lidem s nějakým handicapem, se žáci dozvěděli od p. Jitky 

Tiché, která pracuje v KK  K. Vary  - oddělení pro nevidomé. Žáky seznámila s nejrůznějšími 

pomůckami, které usnadňují život těmto lidem a žáci měli možnost vidět na vlastní oči 

některé předměty používané v běžném životě. U některých předmětů jsme hádali, k čemu je  

lidé využívají. Nutno podotknout, že jsme byli mnohdy překvapeni tím, k čemu slouží. Velmi 

zajímavé byly předměty se zvukovými signály, snímač barev oděvů, hodinky pro slepce, 

zvuková váha, držátko na ponožky do pračky, hračky pro malé děti a řada dalších zajímavých 

předmětů, které usnadňují život těmto lidem. 

V závěru našeho povídání jsme si mohli na vlastní oči ohmatat knihy, psané braillovým 

písmem. Braillovo písmo je zvláštní způsob zápisu textu, umožňující číst hmatem. Braillovo 

písmo vytvořil francouzský učitel Louis Braille, který ve 3 letech oslepl následkem nehody. 

V závěru besedy jsme si všichni uvědomovali, jak důležité jsou pro nás nejen oči, ale i 

všechny ostatní smysly, které člověk používá zcela automaticky v průběhu lidského života. 

Děkujeme za vstřícný přístup oběma paní knihovnicím, které se nám věnovaly. 

                                                                      P. Císlerová, J. Váňová – žáci 6.A,6.B 

 

 

                                                          . 


